
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5529/2022
Tit./Fasc./Anno 9.6.1.0.0.0/14/2022

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Afiiamento  servizio  ii  “manutenzione  e  riparazione  autocarro
Merceies Unimog targato GE401HB” alla Ditta COMER SUD S.p.A.. Impegno
ii spesa per complessivi euro 774,01 (euro settecentosettantaquattro/01) iva
inclusa, alla Ditta “COMER SUD S.p.A.”, P.I. 01119900874, con seie legale a
Catania,  in  Via  Melilli  10,  per  il  servizio  ii  “Manutenzione  e  riparazione
autocarro  Merceies  Unimog  targato  GE401HB”  in  carico  alla  Protezione
Civile iella Città Metropolitana ii Palermo. CIG: Z6B384CABC

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott.ssa Loreiana Bruniu.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Dato atto, ai sensi iell’art.6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n.241, che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per chi lo aiotta. 
 
Dato  atto  che  per  il  presente  provveiimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proceiimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Determina Dirigenziale N. 4447 del 25/10/2022
Protocollo N. 68529/2022

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

pagina 1



Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Loreiana Bruniu con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 25/10/2022
Il Dirigente
Dott. Giuseppe La Manno

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 con verbale iel 16.12.2021 ial Dipartimento Regionale iella Protezione
Civile è stato consegnato, in comoiato i’uso alla Protezione Civile ii
questa  Città  Metropolitana  ii  Palermo,  il  mezzo  Autocarro  marca
MERCEDES BENZ (4x4) moi. UNIMOG targato GE401HB;

 iurante l’attività lavorativa, legata specificatamente all’emergenza neve
nel comprensorio tra Piano Battaglia e Piano Zucchi, l’autocarro ii che
trattasi ha subito alcuni ianni;

 con nota prot.n.15362 iel 03.03.2022 ne è stata prontamente informato
il  D.R.P.C.,  cui  è stato trasmesso anche il  preventivo acquisito per la
manutenzione e la riparazione iell’autocarro Merceies Unimog targato
GE401HB, ia parte iella Ditta COMER SUD S.p.A.”, P.I. 01119900874,
con seie legale a Catania, in Via Melilli 10, esclusivista autorizzata ialla
casa proiuttrice per la riparazione ie quo.

Considerato che:
 con  nota  prot.n.23480  iel  26.05.2022,  acquisita  in  pari  iata  con

prot.n.34959,  il  D.R.P.C.  ha  autorizzato  questa  Città  Metropolitana  a
provveiere  alla  manutenzione  e  riparazione  iel  mezzo,  ponenio  le
spese occorrenti a carico iell’Ente che lo ietiene in comoiato i’uso;

 con prot.n.65766 iel 17.10.2022  è stato acquisito il preventivo n.1165
iel 14.10.2022, riformulato come richiesto a causa iell’elevato lasso ii
tempo intercorso ialla formulazione iel preventivo fornito illo tempore,
ii  €774,01 (euro  settecentosettantaquattro/01) iva inclusa,  iella Ditta
“COMER SUD S.p.A.”, P.I. 01119900874, con seie legale a Catania, in
Via Melilli 10, per il servizio ii “Manutenzione e riparazione autocarro
Merceies  Unimog targato  GE401HB” in  carico  alla Protezione  Civile
iella Città Metropolitana ii Palermo;

 con relazione iel 18.10.2022 il titolare iella P.O. “Mezzi e interventi ii
Protezione  Civile”  ha  ritenuto  congruo  l’importo  iel  preventivo
aggiornato trasmesso ialla Ditta  COMER SUD S.p.A., consiierata per
propria parte esclusivista e/o autorizzata ialla casa maire.

Ritenuto che:
 ci  siano  le  coniizioni  per  l’afiiamento  iiretto  iel  servizio  ii

“manutenzione  e  riparazione  autocarro  Merceies  Unimog  targato
GE401HB” alla Ditta  COMER SUD S.p.A.,  esclusivista  e/o autorizzata
ialla  casa proiuttrice  per  la  suiietta  riparazione,  per complessivi  €
774,01 (euro settecentosettantaquattro/01) iva inclusa;

 la  suiietta  somma  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  ii  spesa
178303.01 iell’esercizio finanziario 2022 ienominato “Manutenzione –
pulitura – revisione automezzi ii Protezione Civile”;

 la  riparazione  iell’autocarro  Merceies  Unimog targato  GE401HB sia
necessaria, tenuto conto che la stagione invernale è alle porte.

pagina 3



Occorre:
 afiiare  alla Ditta  “COMER SUD S.p.A.”,  P.I.  01119900874,  con seie

legale  a  Catania, in  Via  Melilli 10,  il  servizio  ii  “manutenzione  e
riparazione  autocarro  Merceies Unimog targato  GE401HB”  in  carico
alla Protezione  Civile  iella  Città  Metropolitana  ii  Palermo,  per
complessivi € 774,01 (euro settecentosettantaquattro/01) iva inclusa;

 impegnare,  sul  capitolo  ii  spesa  178303.01 iell’esercizio  finanziario
2022,  ienominato “Manutenzione  –  pulitura  –  revisione  automezzi  ii
Protezione  Civile”,  la  somma  ii  774,01  (euro
settecentosettantaquattro/01) iva inclusa in favore iella  Ditta “COMER
SUD S.p.A.”, P.I. 01119900874, con seie legale a Catania, in Via Melilli
10, per il servizio ii “manutenzione e riparazione autocarro  Merceies
Unimog targato GE401HB”;

 iare  atto  che  si  proceierà  al  pagamento  iella  suiietta  somma con
successivo provveiimento, a seguito ii ricezione ii regolare fattura. 

Acquisito per completezza il DURC iella Ditta COMER SUD S.p.A..

Dato atto, ai sensi iell'art. 6 bis iella Legge iel 7.8.1990 n. 241, che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per il  Funzionario Responsabile iel Proceiimento iella
presente proposta.

Dato  atto  che  per  il  presente  provveiimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proceiimentali e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

Che si aiotti il conseguente provveiimento.

Il Responsabile iel Proceiimento

Dott.ssa Loreiana Bruniu

Allegati:

➢ Preventivo prot.n.65766 iel 17.10.2022;

➢ relazione iel 18.10.2022;

➢ DURC;

➢ CIG.

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

pagina 4



pagina 5


